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Opis projektu zrealizowanego przez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Rybackiej w Rzeszowie w 2025 roku
w ramach Programu „Fundusze Europejskie dla Rybactwa w latach 2021-2027”

	Beneficjentem przedsięwzięcia: „Doposażenie Państwowej Straży Rybackiej 
w Rzeszowie w celu zwiększenia efektywności kontroli przestrzegania przepisów ustawy 
o rybactwie śródlądowym”  jest Państwowa Straż Rybacka w Rzeszowie, do której finansowania właściwym dysponentem części budżetowej jest Wojewoda Podkarpacki. Państwowa Straż Rybacka 
w Rzeszowie realizuje swoje zadania ustawowe w zakresie kontroli przestrzegania przepisów ustawy 
o rybactwie śródlądowym na terenie całego województwa podkarpackiego, w tym na obszarze 30 tys. ha wód śródlądowych. Zadania te realizowane są całodobowo przez cztery Posterunki Państwowej Straży Rybackiej, które wyposażone są w szczególności w: środki transportowe (samochody terenowe, przyczepy, motorówki), broń palną i środki przymusu bezpośredniego, środki łączności radiowej oraz telekomunikacji komórkowej, sprzęt optyczny oraz inny niezbędny do realizacji zadań.
Celem projektu jest: Wspieranie skutecznej kontroli i egzekwowania w zakresie rybołówstwa, w tym zwalczania połowów NNN, a także wiarygodnych danych na potrzeby podejmowania decyzji w oparciu o wiedzę.
Projekt obejmował realizację dwóch zadań:
Zadanie Nr 1 pn.: „Zakup trzech samochodów o cechach terenowych z wyposażeniem
                              dodatkowym niezbędnym do wykonywania zadań statutowych.”
Realizacja tego zadania polegała na przeprowadzeniu postepowania zamówienia publicznego 
z zastosowaniem ustawy Pzp w trybie przetargu nieograniczonego i zakupie trzech samochodów o cechach terenowych o napędzie 4x4, możliwością blokady tylnego mechanizmu różnicowego oraz zmiany charakterystyki napędu w zależności od terenu, silniku 205 Km oraz dodatkowym wyposażeniu”
- hak holowniczy
- osłony podwozia
- komplet kół zimowych 
Zakup tych trzech nowych samochodów pozwoliło na wymianę wyeksploatowanych i całkowicie  zamortyzowanych samochodów po jednym: w Posterunku PSR w Rzeszowie –  samochód z 2018 roku, 
w Posterunku PSR w Tarnobrzegu-  samochód z 2015 roku oraz w Komendzie Wojewódzkiej –  samochód 
z 2016 roku. Takie doposażenie pozwoli znacząco zwiększyć efektywność działań kontrolnych. Dzięki temu, że posterunki posiadać będą po dwa sprawne samochody możliwe będzie kontrolowanie dwukrotnie większego obszaru, co przekłada się na skuteczniejsze egzekwowanie przepisów i szybsze reagowanie na przypadki naruszeń przepisów oraz jednoczesne prowadzenie kontroli w różnych rejonach, co zwiększa zasięg kontroli bowiem większa jest liczba sprawdzonych terenów przybrzeżnych akwenów wodnych i rzek, skraca czas reakcji na zgłoszenia 
o przypadkach przekraczania przepisów bowiem strażnicy mogą szybciej dotrzeć na miejsce interwencji , 
a także poprawi koordynacje działań poprzez możliwość prowadzenia działań w różnych lokalizacjach. 
Takie rozwiązania przyniosą  wzrostu prewencji i jednocześnie skuteczności w działaniu na rzecz ochrony zasobów naturalnych stanowiących pożytki należące do Skarbu Państwa i egzekwowanie przepisów.
Takie wyposażenie Posterunków w dwa sprawne samochody terenowe pozwala również na skuteczną realizację współpracy ze Społeczną Strażą Rybacką oraz innymi służbami. Ponadto brak możliwości potwierdzania danych osobowych osób kontrolowanych przez strażników PSR na miejscu interwencji bardzo często powoduje konieczność dowiezienia osoby kontrolowanej do najbliższego Komisariatu Policji, 
więc musi być miejsce w samochodzie.
Komenda Wojewódzka posiadała jeden samochód wyeksploatowany, a sprawny i niezawodny samochód  
o cechach terenowych był niezbędny do często występujących wyjazdów interwencyjnych dotyczących kłusownictwa i nielegalnego połowu ryb, zanieczyszczenia środowiska naturalnego, zdarzeń wymagających pilnej interwencji jak np. dotyczących działań w czasie śniętych ryb itp.   
Tak więc zakupiony sprzęt zostanie wykorzystany do realizacji działań kontrolnych 
w zakresie połowu ryb w wodach śródlądowych województwa podkarpackiego.

Zadanie Nr 2 pn.: „Zakup dwóch skuterów wodnych z wyposażeniem dodatkowym
                                niezbędnym do wykonywania zadań statutowych.”
           Zadanie to zostało zrealizowane przez przeprowadzenie postepowania w trybie podstawowym  
z zastosowaniem ustawy Pzp  i zakup dwóch skuterów wodnych z dodatkowym wyposażeniem tj:
- przyczepka do przewozu skutera
- kaski ochronne
W skutery zostały wyposażone Posterunki PSR w Krośnie z przeznaczeniem docelowym na zbiornik Solina i Posterunek PSR w Tarnobrzegu z przeznaczeniem na Jezioro Tarnobrzeskie, na których podczas letniego sezonu turystycznego występuje duża presja wędkarska osób 
z całej Polski. Wyposażenie tych posterunków w skutery wodne przyczyni się do zwiększenia efektywności przeprowadzanych działań kontrolnych, bowiem pozwoli na szybkie dotarcie 
do licznych zatoczek (długość linii brzegowej zbiornika Solina wynosi ok. 166 km, powierzchnia ok.2100 ha, Jeziora Tarnobrzeskiego ok. 500 ha) zwłaszcza gdy na lustrze wody znajduje się mnóstwo turystycznych jednostek pływających. Skutery wodne generują mniejsze fale w porównaniu z łodziami motorowymi. Jest to związane z ich kompaktowym wymiarem oraz zastosowaniem napędu strugowodnego, który zasysa wodę i napędza skuter. poprzez jej wyrzut z dużym ciśnieniem Jest to zaleta zwłaszcza przy dopływie do stanowiska połowowego. Państwowa Straż Rybacka w Rzeszowie dotychczas nie posiadała takiego sprzętu. Zakup skuterów wodnych znacząco usprawni  działania strażników, umożliwiając szybsze dotarcie 
do trudnodostępnych miejsc, gdzie tradycyjne motorówki mają utrudniony dostęp, większą mobilność 
i elastyczność – skutery wodne mogą użyteczne na płytkich 
i wąskich zatoczkach, możliwość prowadzenia dynamicznych patroli i szybsze wykrywanie  
i eliminowanie przypadków kłusownictwa i nielegalnych połowów.
Realizacja w/w zadań znacząco przyczyni się do zwiększenia efektywności kontroli przestrzegania przepisów ustawy o rybactwie śródlądowym.
	

	


Przebieg realizacji projektu.
Zakup w/w sprzętu został dokonany w trzech osobnych postępowaniach w trybie podstawowym i  trybie nieograniczonym na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.
Całkowity koszt operacji wynosi  1 322 000,00 zł.
Dofinansowanie EFMRA – 925 400,00 zł 

W załączeniu dokumentacja fotograficzna.
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